



Nr postępowania: ZPŚ.271.22.2024

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy w Stegnie oraz jednostek podległych”.

Zamawiający, Gmina Stegna, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy w Stegnie oraz jednostek podległych”.

Działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

SWZ Rozdz. XXII pkt 7 zawiera zapis:

Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego oraz

Zał. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 4 ppkt 1) zawiera zapis:

4. Oświadczam, że w przypadku wyboru oferty, zobowiązuję się do:

1) podpisania umowy w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego,

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o dopuszczenia zawarcia umowy w formie elektronicznej za pomocą kwalifikowanych podpisów elektronicznych bez obowiązku osobistego stawiennictwa stron.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej za pomocą kwalifikowanych podpisów elektronicznych, co pozwoli na uniknięcie obowiązku osobistego stawiennictwa stron.

Pytanie 2

Zał. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 10. zawiera zapis:

10. Oświadczam/my, że serwis gwarancyjny będzie realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera producenta produktu/generalnego dystrybutora.

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu jako bezzasadnego gdyż przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe.

ODPOWIEDŹ 2:

Formularz oferty zawiera błędne zapisy dotyczące serwisu gwarancyjnego, który nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. Zamawiający w złożonej przez Wykonawcę ofercie uzna zapis dot. serwisu gwarancyjnego jako wykreślony z treści Formularza oferty..

Pytanie 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku przesyłek nadawanych przez Zamawiającego na zasadach specjalnych, tzn. których doręczenie następuje w trybach przewidzianych przez ustawy, odpowiednio: kpc,

kpk, kpa i ordynację podatkową – Wykonawca jest obowiązany przyjąć do nadania oraz doręczyć przedmiotowe przesyłki w ww. trybach, bez żadnych odstępstw.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku przesyłek nadawanych przez Zamawiającego na zasadach specjalnych, tzn. których doręczenie następuje w trybach przewidzianych przez ustawy, odpowiednio: kpc, kpk, kpa i ordynację podatkową – Wykonawca jest obowiązany przyjąć do nadania oraz doręczyć przedmiotowe przesyłki w ww. trybach, bez żadnych odstępstw.

Pytanie 4

SWZ Rozdz. IV pkt 10. zawiera zapis:

10. Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) może przybrać formę elektronicznego potwierdzenia odbioru (EPO). W przypadku nadawania przesyłki poleconej z EPO, Zamawiający zobowiązany będzie do umieszczenia na przesyłce wyróżnika „POLECONA-E”.

Wykonawca zwraca uwagę, że warunkiem koniecznym do nadań przesyłek z EPO jest nadanie za pośrednictwem aplikacji Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że przesyłki z EPO nadawane będą przy wykorzystaniu Aplikacji Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający potwierdza, iż nadania będą następowały przy wykorzystaniu aplikacji Wykonawcy, jeśli jest to niezbędne do nadania przesyłek z EPO.

Pytanie 5

SWZ Rozdz. IV pkt 17. zawiera zapis:

15. Potwierdzone Pocztove Książki Nadawcze i zestawienia ilościowo-kwotowe zostaną zwrócone Zamawiającemu w dniu nadania przesyłek a najpóźniej rano w następnym dniu roboczym podczas nadania lub doręczenia przesyłek w tym dniu.

Wykonawca zauważa, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 1) Zamawiający będzie samodzielnie dostarczał przesyłki do punktu nadawczego Wykonawcy. Ponadto Wykonawca chciałby zwrócić uwagę, że dostarczanie przesyłek do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania a umowy zawartej pomiędzy nadawcą a Wykonawcą w której Zamawiający nie jest stroną a jedynie adresatem przesyłek.

W nawiązaniu do powyższej argumentacji Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu pkt 15. polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia:

15. Potwierdzone Pocztove Książki Nadawcze i zestawienia ilościowo-kwotowe zostaną zwrócone Zamawiającemu w dniu nadania przesyłek a najpóźniej w następnym dniu podczas nadawania przesyłek przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów. W sytuacji kiedy Wykonawcą dostarczania i nadawania przesyłek będzie jest sam podmiot, Zamawiający wymaga aby *Potwierdzone Pocztove Książki Nadawcze* były przekazywane przez Wykonawcę również podczas doręczeń. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w rozdziale IV ust. 17 SWZ w sposób:

"Potwierdzone Pocztove Książki Nadawcze i zestawienia ilościowo-kwotowe zostaną zwrócone Zamawiającemu w dniu nadania przesyłek a najpóźniej w następnym dniu roboczym podczas nadania przesyłek przez Zamawiającego lub doręczenia przesyłek Zamawiającemu."

Pytanie 6

SWZ Rozdz. IV pkt 18. zawiera zapis:

16. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia realizowanej usługi w książce nadawczej poprzez wpisanie nr przesyłki rejestrowanej. Wykonawca zapewni opcję śledzenia online przesyłek rejestrowanych bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.).

Wykonawca informuje, że śledzenie przesyłek zagranicznych jest uzależnione od udostępnienia takich możliwości przez operatorów danego kraju przeznaczenia przesyłki.

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wymóg opisany w pkt 16. dotyczy śledzenia przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym.

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający potwierdza, iż wymóg postawiony w rozdziale IV ust. 18 SWZ dotyczy śledzenia przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym.

Pytanie 7

SWZ Rozdz. IV pkt 39. zawiera zapis:

39. Zamawiający przewiduje możliwość zlecenia przez poszczególnych Płatników wybranemu w niniejszym postępowaniu Wykonawcy usługi odbioru przesyłek wraz z dokumentami nadawczymi bezpośrednio z ich siedziby, zostanie to wskazane w wykazie Płatników i Odbiorców – Załącznik nr 1 do Umowy.

Wykonawca pragnie wskazać, że usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest usługą dodatkowo płatną, w związku z czym Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że w przypadku zamiaru zlecenia takiej usługi, Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z wnioskiem o potwierdzenie możliwości operacyjnych jej realizacji, a także o przedstawienie jej wyceny.

ODPOWIEDŹ 7:

Zamawiający wymaga odbioru przesyłek z placówek wskazanych w załączniku nr 1 do Umowy. W związku z powyższym wymaganiami, Zamawiający nie ma obowiązku zwracać się z wnioskiem o potwierdzenie możliwości operacyjnych Wykonawcy dla odbioru przesyłek. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca świadczył taką usługę. Jednocześnie Zamawiający nie zawarł kosztu tej usługi w formularzu cenowym, gdyż Zgodnie z zapisem ust. 39, **Zamawiający przewiduje możliwość zlecenia przez poszczególnych Płatników (...) usługi odbioru (...)**. W związku z powyższym Płatnicy wykazani w Załączniku nr 1 do umowy, którzy zdecydują o korzystaniu z usługi odbioru przesyłek, zwrócą się do wykonawcy o dokonanie wyceny takiej usługi, której cena nie jest ujęta w formularzu ofertowym niniejszego postępowania. Płatność za usługę odbioru przesyłek z siedziby poszczególnych płatników nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie 8.

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy § 3 ust. 1) zawiera zapis:

W ramach realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie do

(...) 1) odbioru przesyłek pocztowych

- z niektórych jednostek - Płatników (z wyznaczonego miejsca w siedzibie jednostki płatnika), których adresy wskazane są w stanowiącym załącznik nr 1 wraz z dokumentami nadawczymi.

Wykonawca pragnie wskazać, że usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest usługą dodatkowo płatną, w związku z czym Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że w przypadku zamiaru zlecenia takiej usługi, Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z wnioskiem o potwierdzenie możliwości operacyjnych jej realizacji, a także o przedstawienie jej wyceny.

ODPOWIEDŹ 8:

W ramach umowy Wykonawca będzie zobowiązany do odbierania przesyłek z niektórych jednostek. Zamawiający jest świadomy, iż usługa odbioru przesyłek z siedziby Płatnika jest usługą dodatkowo płatną i nie została ujęta w formularzu ofertowym. Zgodnie z zapisami rozdziału IV ust 39 „Zamawiający przewiduje możliwość zlecenia przez poszczególnych Płatników wybranemu w niniejszym postępowaniu Wykonawcy usługi odbioru przesyłek wraz z dokumentami nadawczymi bezpośrednio z ich siedziby, zostanie to wskazane w wykazie Płatników i Odbiorców – Załącznik nr 1 do Umowy”. Przedmiotem niniejszego postępowania jest świadczenie usług pocztowych, Zamawiający jest świadomy, iż sama usługa odbioru przesyłek będzie usługą dodatkowo płatną wycenianą przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującym u Wykonawcy cennikiem.

Pytanie 9.

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy § 3 ust. 8) zawiera zapis

8) zapewnieniu opcji śledzenia online bieżących przesyłek rejestrowanych bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.).

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu poniższego brzmienia:

8) zapewnieniu opcji śledzenia online bieżących przesyłek rejestrowanych bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.), przy czym Zamawiający oświadcza, iż posiada zakupiony sprzęt komputerowy z przeglądarką internetową i transmisję danych:

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający posiada sprzęt komputerowy z dostępem do sieci www, z przeglądarkami internetowymi oraz transmisją danych.

Pytanie 10.

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 4. zawiera zapis:

4. Podstawę rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą stanowią będą ceny jednostkowe za przesyłki pocztowe, zawarte w Ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 2 do Umowy oraz faktyczna ilość przesyłek odebranych w okresie rozliczeniowym od Zamawiającego, wynikająca z dokumentów nadawczych i oddawczych.

W celu umożliwienia ze skorzystania z usług nieujętych w formularzu cenowym oraz umożliwienia naliczenia opłaty za przesyłki zwracane do Zamawiającego których opłaty nie zostały ujęte w formularzu cenowym

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ust. 4 polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia:

4. Podstawę rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą stanowią będą ceny jednostkowe za przesyłki pocztowe, zawarte w Ofercie Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 2 do Umowy oraz faktyczna ilość przesyłek odebranych i zwróconych wynikająca z dokumentów nadawczych i oddawczych w okresie rozliczeniowym od Zamawiającego, wynikająca z dokumentów nadawczych i oddawczych. W przypadku skorzystania z usług nieujętych w formularzu cenowym stanowiącym Ofertę Wykonawcy oraz dokonania opłaty za przesyłki zwracane do Zamawiającego których ceny nie zostały ujęte w formularzu cenowym zastosowanie będą miały ceny z aktualnego na dzień nadania przesyłki cennika usług Wykonawcy

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego wzór umowy, w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 11.

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy §5 ust. 3. zawiera zapis:

3. Należności wynikające z faktur, Odbiorca regulować będzie przelewem na konto otwarte w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 21 dni od daty odbioru faktury.. Na przelewie Odbiorca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę nr....."

Wykonawca zauważa, iż przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Faktura jest dokumentem księgowym wprowadzonym do obrotu prawnego. Faktura musi zostać zaksięgowana przez obie Strony.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

3. Należności wynikające z faktur, Odbiorca regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze przez Wykonawcę, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury . Na przelewie Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "wpłata za fakturę nr....."

ODPOWIEDŹ 11:

W związku z dopuszczeniem możliwości składania faktur drogą elektroniczną w formie PDF na skrzynki podawcze znajdujące się na platformie e-PUAP oraz na adresy wymienione w wykazie Nabywców i Płatników, stanowiących załącznik nr 1, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 12.

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy §5 ust. 4. zawiera zapis

4. Wykonawca oświadcza, że wskazany przez niego rachunek figuruje na tak zwanej „białej liście podatników VAT.

Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: *"Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."*

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, pod warunkiem, że rachunki wirtualne są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i że ich stosowanie nie wpływa negatywnie na realizację umowy. Wykonawca powinien zapewnić, że wszelkie płatności dokonywane na rachunki wirtualne będą automatycznie księgowane na rachunku głównym, który znajduje się na Białej Liście podatników VAT. Ważne jest również, aby Wykonawca dostarczył wszelkie niezbędne informacje oraz potwierdzenia dotyczące prawidłowości i zgodności z przepisami podatkowymi. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do zgodności z przepisami, Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji tych informacji.

Pytanie 13.

Zal. nr 4 do SWZ – Projekt umowy §5 ust. 6. zawiera zapis

6..Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty jako „ datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron

Dodatkowo z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń, pozwalający określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT,

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia

6.Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej przez Wykonawcę zmiany.

Pytanie 14.

Zal. nr 4 do SWZ – Projekt umowy §10 ust. 3. pkt 1) zawiera zapis

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,

W przypadku zawarcia umowy stronami będą Wykonawca i Zamawiający, a nie pracownik. Pracownik nie ma obowiązku składać oświadczenia na rzecz Zamawiającego. Ponadto Wykonawca nie ma podstaw prawnych do zmuszenia pracownika do złożenia takiego oświadczenia.

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego Zapisu

ODPOWIEDŹ 14:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu mówiącego o konieczności złożenia oświadczenia przez pracownika Wykonawcy.

Pytanie 15.

W Zał. nr 4 do SWZ-Projekt umowy § 11 Zamawiający wskazuje możliwe przypadki zmiany wysokości wynagrodzenia nie uwzględniając konieczności zmiany cen w przypadku zmiany cen zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym, Cennik przedkładany Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlenia kosztów świadczenia usług pocztowych.

Ponadto Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług tym samym nie może skorzystać z aktualnych zapisów § 11.

W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron, w tym wynikający z dwuletniego a w przypadku wznowienia zamówienia nawet czteroletniego okresu obowiązywania umowy. niosący ryzyko znacznej zmian kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem.

W nawiązaniu do powyższej argumentacji Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie § 11 ust. 1 o pkt 10) w brzmieniu : *W przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym.*

Wykonawca może przedstawić nowe ceny przesyłek listowych krajowych i zagranicznych pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.

ODPOWIEDŹ 15:

Postępowanie ZPŚ.271.22.2024 na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy w Stegnie oraz jednostek podległych” jest postępowaniem jednorocznym, nie zaś wieloletnim. Zamawiający w dokumentach prowadzonego postępowania nie przewiduje wznowienia zamówienia.

Celem prowadzonego postępowania jest zapewnienie stałości cen usług świadczonych przez wykonawców. Wybór najkorzystniejszej oferty następuje na podstawie kryterium Cena – 100%.

Możliwość i warunki zmiany umowy wskazane zostały przez Zamawiającego w Załączniku nr 4 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na naniesienie zmian/uzupełnień wskazanych przez Wykonawcę.

Pytanie 16.

§ 12 wzoru Umowy zawiera postanowienia dotyczące kar umownych. Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez modyfikację zapisów, jak poniżej:

§ 12 ust. 1 zawiera postanowienia

- 1) *w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1;*
- 2) *w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną - w wysokości 3% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1;*
- 3) *w przypadku stwierdzenia, że Wykonawca nie wywiązuje się ze zobowiązania, o którym mowa w § 10 ust 1, 2 i 3 Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 1000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, o których mowa w § 10 ust. 1 lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia;*
- 4) *w przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 13 ust. 4, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50 zł za każdy udokumentowany przez Zamawiającego przypadek;*
- 5) *w przypadku braku zmiany wynagrodzenia podwykonawcy, w okolicznościach wskazanych w § 11 ust. 11 i 12 niniejszej umowy w wysokości 100 zł, za każdy dzień zwłoki w dokonaniu zmiany wysokości wynagrodzenia należnego podwykonawcy.*

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom poniższego brzmienia:

- 1) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 1,5 % maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1;
- 2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną - w wysokości 1,5 % maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1;
- 3) w przypadku stwierdzenia, że Wykonawca nie wywiązuje się ze zobowiązania, o którym mowa w § 10 ust. 1, 2 i 3 Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, o których mowa w § 10 ust. 1 lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia, z zastrzeżeniem możliwości zatrudnienia na innej podstawie dopuszczonej przepisami obowiązującego prawa
- 4) w przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 13 ust. 4, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 zł za każdy udokumentowany przez Zamawiającego przypadek;
- 5) w przypadku braku zmiany wynagrodzenia podwykonawcy, w okolicznościach wskazanych w § 11 ust. 11 i 12 niniejszej umowy w wysokości 50 zł, za każdy dzień zwłoki w dokonaniu zmiany wysokości wynagrodzenia należnego podwykonawcy.

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych proponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 17.

§ 12 ust. 3 zawiera postanowienia

3. Termin zapłaty kary umownej wynosi 14 dni od dnia skutecznego doręczenia obciążeniowej noty księgowej. W razie opóźnienia w zapłacie kary umownej, Strona uprawniona do otrzymania kary umownej może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia.

Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom poniższego brzmienia

3. Termin zapłaty kary umownej wynosi 14 dni od dnia skutecznego doręczenia obciążeniowej noty księgowej. W razie opóźnienia w zapłacie kary umownej, Strona uprawniona do otrzymania kary umownej może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia. Naliczenie kar umownych nastąpi po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego z udziałem Wykonawcy

ODPOWIEDŹ 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 18.

Załącz. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 1. (tabela)

• L.p. 8

„Przesyłki nierejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** (zwykle priorytetowe)

Zgodnie z Cennikiem usług pocztowych zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w przypadku **przesyłek listowych nierejestrowanych priorytetowych** w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** występują następujące strefy: strefa B, strefa C, strefa D, które różnią się cenowo. Którą ze stref powinien wycenić Wykonawca?

ODPOWIEDŹ 18:

Wykonawca powinien wycenić **strefę B**.

Pytanie 19.

Załącz. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 1. (tabela)

• L.p. 10

„Przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** (polecone priorytetowe)”

Zgodnie z Cennikiem usług pocztowych zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w przypadku **przesyłek listowych poleconych priorytetowych** w obrocie zagranicznym **poza obszar**

Europy występuję następujące strefy: strefa B, strefa C, strefa D, które różnią się cenowo. Którą ze stref powinien wycenić Wykonawca?

ODPOWIEDŹ 19:

Wykonawca powinien wycenić **strefę B**.

Pytanie 20.

Załącz. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 1. (tabela)

• **L.p. 17**

„Paczki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – obszar Europa
Zgodnie z Cennikiem usług pocztowych zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w przypadku **paczek pocztowych ekonomicznych** w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** występują następujące strefy: strefa 10, strefa 11, strefa 12, strefa 13 które różnią się cenowo. Którą ze stref powinien wycenić Wykonawca?

ODPOWIEDŹ 20:

Wykonawca powinien wycenić **strefę 10**.

Pytanie 21.

Załącz. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 1. (tabela)

• **L.p. 18**

„Paczki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – poza obszar Europy”

Zgodnie z Cennikiem usług pocztowych zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w przypadku **paczek pocztowych ekonomicznych** w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** występują następujące strefy: strefa 20, strefa 30, strefa 40, które różnią się cenowo. Którą ze stref powinien wycenić Wykonawca?

ODPOWIEDŹ 21:

Wykonawca powinien wycenić **strefę 30**.

Pytanie 22.

Załącz. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 1. (tabela)

• **L.p. 19**

„Paczki będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – obszar Europa (priorytetowe)”
Zgodnie z Cennikiem usług pocztowych zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w przypadku **paczek pocztowych priorytetowych** w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** występują następujące strefy: strefa A1, strefa A2, strefa A3, strefa A4, strefa A5, które różnią się cenowo. Którą ze stref powinien wycenić Wykonawca?

ODPOWIEDŹ 22:

Wykonawca powinien wycenić **strefę A1**.

Pytanie 23.

Załącz. nr 1 do SWZ – Formularz oferty pkt 1. (tabela)

• **L.p. 20**

„Paczki będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym – poza obszar Europy (priorytetowe)”

Zgodnie z Cennikiem usług pocztowych zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej – w przypadku **paczek pocztowych priorytetowych** w obrocie zagranicznym **poza obszar Europy** występują następujące strefy: strefa B, strefa C, strefa D, które różnią się cenowo. Którą ze stref powinien wycenić Wykonawca?

ODPOWIEDŹ 23:

Wykonawca powinien wycenić **strefę B**.

Pytanie 24.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że placówki awizacyjne, o których mowa w Rozdziale IV pkt 34 SWZ muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia zasobów oraz oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot.

ODPOWIEDŹ 24:

Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania zasobów własnych w postaci placówek własnych Wykonawcy.

Rozdział IV ust. 34 SWZ nie określa, że placówki oddawczo-awizacyjne muszą stanowić zasoby własne Wykonawcy. Wykonawca musi zapewnić świadczenie usług pocztowych poprzez sieć placówek oddawczo-awizacyjnych, co nie oznacza że musi być ich właścicielem.

W sytuacji, kiedy Wykonawca uznaje, że jakąkolwiek część przedmiotu zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcy/ podwykonawcom, wskazuje ten fakt w Formularzu oferty stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ.

Pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Wójt Gminy Stegna
Ewa Dąbska**